Prezados,

Respeitosamente, vimos através deste solicitar esclarecimentos referente ao  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2024, no
que tange a QUALIFICAÇÃO TÉCNICA do LICITANTE, notamos que no ANEXO I DO EDITAL – TERMO DE REFERÊNCIA, é
expressa a condição para assinatura do contrato a apresentação de Registro e Autorização de Funcionamento
expedido pela Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal.

Tal exigência explicita a condição do licitante possuir CNPJ em funcionamento no Distrito Federal.

De acordo com o nosso entendimento, o Objeto deste pregão não possui itens onde esteja expressa a influência que
possa ter esse fato na qualidade dos materiais e serviços a serem prestados. Desta forma o referido item será
desconsiderado pelo ORGÃO no momento da contratação e que tal afirmação está ratificando o princípio da
isonomia e o caráter competitivo da licitação.

Diante do exposto, questionamos se nosso entendimento está correto ?

Atenciosamente

Rubens Moretti Jr.
Comercial – moretti@3tech-it.com.br
Phone :            + 55 11 93012-0506

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2024

Responder a todos |

Caixa de Entrada

moretti@3tech-it.com.br
Hoje, 12:30
cpc@cl.df.gov.br.; 'Nilton Cottes' <nilton.cottes@3tech-it.com.br>; mais 1

Responder a todos | Excluir Lixo eletrônico |

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2024 https://webmail.cl.df.gov.br/owa/cpc@cl.df.gov.br/projection.aspx

1 of 2 01/03/2024, 12:39

mailto:moretti@3tech-it.com.br
mailto:moretti@3tech-it.com.br
mailto:moretti@3tech-it.com.br

Responder a todos | Excluir Lixo eletrônico |

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2024 https://webmail.cl.df.gov.br/owa/cpc@cl.df.gov.br/projection.aspx

2 of 2 01/03/2024, 12:39